foi declarada vencedora,  a execução da prestação de serviço contratualizada ficará a
cargo da Sociedade de Propósito Específico - SPE  EBMA Gestão de Resíduos S.A., criada especificamente para
operar o serviço.

Com prazo de 30 anos, o contrato tem valor global de R$ 1.601.666.772,44 (um bilhão seiscentos e um milhões
seiscentos e sessenta e seis mil setecentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos), conforme o edital
e a homologação publicada no Diário Oficial. 

O novo acordo encerra um período de prorrogações temporárias e marca o início de uma fase de reorganização e
modernização da limpeza urbana no município.